
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 567  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 567

Data: 19-07-2011

SETTORE : LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO : PATRIMONIO

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO RELATIVO AGLI
INTERVENTI DI SOSTITUZIONE IMPIANTO DI
RISCALDAMENTO E FORNITURA ACQUA CALDA PRESSO
STRUTTURE SPORTIVE DI PROPRIETA’ COMUNALE IN USO
ALLA PARROCCHIA DI GERMANEDO.

 
 
 
 

 

Istruttore: ROSA MARIA  FRIGERIO

Responsabile del Procedimento: ANTONELLO  LONGONI

Direttore: ANTONELLO  LONGONI

 

 

1/4DETERMINAZIONE 567/2011

mailto:N.567


 

           

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 
premesso che:
 
con atto n. 31513 di rep. del 30.07.2007 il Comune di Lecco ha concesso in uso alla Parrocchia di
Germanedo, ai sensi dell’art. 3 della legge 206/2003, le strutture sportive (campo di calcio più
manufatto uso spogliatoio e servizi igienici) site in Via Celestino Ferrario a Germanedo, per una durata
di anni 15;
 
all’art. 6 del suddetto atto veniva, fra l’altro, stabilito che la Parrocchia si assumeva a proprio carico
tutte le spese di manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto ad esclusione di quegli interventi
comportanti la sostituzione completa di parti strutturali od impiantistiche;
 
nei primi mesi dell’anno l’impianto di riscaldamento e di fornitura di acqua calda si è irreparabilmente
guastato e che, data l’urgenza dell’intervento di sostituzione dello stesso, l’A.S.D. Polisportiva
Rovinata Oratorio di Germanedo/Parrocchia di Germanedo, si è resa disponibile ad eseguire gli
interventi necessari per il ripristino della piena funzionalità degli impianti, allegando preventivo di
spesa;
 
vista l’informativa n. 12 del 24-01-2011 con la quale la Giunta Comunale ha disposto di prevedere in
bilancio la somma occorrente per i lavori in questione in misura del preventivo allegato;
 
vista la nota in data 27-01-2011 protocollo n. 3872 con la quale il Settore Lavori Pubblici e Patrimonio
dava autorizzazione  all’esecuzione diretta di lavori in questione, come da preventivo, e subordinando il
rimborso della spesa successivamente all’approvazione del bilancio di previsione 2011 ed a seguito
della verifica da parte dell’ente proprietario della regolarità dei lavori eseguiti e alla presentazione della
certificazione di conformità degli impianti;
 
vista la richiesta di rimborso pervenuta da parte della Parrocchia Santi Cipriano e Giustina di
Germanedo in data 26.03.2011;
 
vista la documentazione a corredo della conformità tecnica trasmessa con lettere in data 14.04.2011 e
17.06.2011, nonché da ultimo con la nota registrata in data 8 luglio 2011 a protocollo n. 31304,
 documentazione che, dal punto di vista tecnico, risulta essere esaustiva;
 
ritenuto pertanto di dover provvedere a trasferire le risorse finanziare a titolo di contributo, così come
previsto con la surrichiamata informativa, procedendo al pagamento di euro 18.000,00, alla Parrocchia
Santi Cipriano e Giustina via Alla Chiesa 3 a Lecco in qualità di concessionaria delle strutture sportive
relative al Campo Sportivo di Germanedo in via Celestino Ferrario mediante versamento su conto
corrente presso la Banca INTESA SAN PAOLO di via Redipuglia 14, (Cod. IBAN
IT32W0306922901100000000370);
 
visto il Decreto del Sindaco n. 214 del 29.12.2010 con il quale sono stati conferiti all’Arch. Antonello
Longoni gli incarichi di Direttore del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio e di Responsabile Unico del
Procedimento;

 
vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.2011 con la quale viene approvato il
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011;
 

2/4DETERMINAZIONE 567/2011



 
visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
visto l’art. 27 “competenze e poteri dei direttori di settore” del vigente regolamento degli uffici e dei
servizi nonché il successivo art. 39 “atti dirigenziali”;
 
visto l’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000 relativo a “funzioni e responsabilità della dirigenza;
 
visto lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A
 

1.     di impegnare l’importo di euro 18.000,00 all’intervento 2.06.02.07 del Bilancio 2011, cap.
22233 “Contributi per settore sportivo” a favore della Parrocchia Santi Cipriano e Giustina via Alla
Chiesa 3 a Lecco in qualità di concessionaria delle strutture relative al Campo Sportivo di
Germanedo in via Celestino Ferrario codice cliente 68851, a titolo di contributo per i lavori in
premessa indicati;

 
 

2.     di dare atto che il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione
Regionale della Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173, legge 266/2005, in
quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.

 
La presente determinazione comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 20, comma 5 del Regolamento di organizzazione.
 
 
 
                                                                                    IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                            (arch. Antonello Longoni )
 
 
 
 

3/4DETERMINAZIONE 567/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 567 del
19-07-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 19-07-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4DETERMINAZIONE 567/2011


	IL DIRETTORE DI SETTORE
	D E T E R M I N A
	                                                                                    IL DIRETTORE DI SETTORE



